[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.04.2015

	с. Анучино
	№
	162

 Об утверждении положения о порядке учета детей,
подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования, проживающих на территории Анучинского муниципального района Приморского края
В целях формирования единой информационной базы данных о детях, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования, проживающих на территории Анучинского муниципального района Приморского края, обеспечения получения обязательного общего образования, предупреждения безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди детей и подростков, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Анучинского муниципального района Приморского края, администрация Анучинского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования, проживающих на территории Анучинского  муниципального района Приморского края (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Анучинского  муниципального района.

И.о. главы администрации Анучинского

муниципального района                                                                  А.Я.Янчук